
Preisliste 2020
Ab einem Auftragswert von 1000 € erhalten Sie 10 % Rabatt
Ab einem Auftragswert von 500 € erhalten Sie 5 % Rabatt

auf Preis-, Sorten- & Textetiketten - Sortenschilder - Tisch- & Laminatbanner - laminierte Themenschilder - laminierte Beratungstafeln - Werbeposter

Liefer- und Zahlungsbedingungen: Preise zzgl. MwSt + Verpackungs- und Versandkosten.  (Preisänderungen vorbehalten)
Innerhalb Deutschland: bis 1 kg - 7,95 €, bis 19,99 kg - 9,95 €, bis 31,5 kg - 12,95 €, Paket - Längenzuschlag  ab 130 - 175 cm - 7,50 €
Zahlungskonditionen: Ab einem Auftragswert von 50,00 € gewähren wir 2% Skonto binnen 7 Tagen, 30 Tage rein netto. 
Reklamationen müssen innerhalb von 8 Tagen nach Empfang der Ware schriftlich geltend gemacht werden (unter Vorlage der Rechnung und des Originallieferscheines).
PLANTPRINT - Inh. Günter Dahmen - Hammer Landstraße 115 - 41460 Neuss (Achtung: die Hausnummer hat sich geändert)
Tel. +49-2131-7726 834 - Funk +49-177-8851 538 - Fax +49-2131-7188 137 - E-Mail  info@plantprint.de - Web  http:// www.plantprint.de

Tischbanner (S.2)  2 x 250 mic - 21 x 60 cm
			  1-seitig	 7,99 €/St.	
			  2-seitig	 9,99 €/St.

Tischblenden (S.2)  1-seitig

CC-Wagenbanner (2 x 250 mic) 125 x 21 cm		  14,99 €/St.
Tischblende (2 x 250 mic) 110 x 25 cm		  17,99 €/St.
Tischblende (2 x 250 mic) pro lfm A5 hoch (21 cm)		  12,99 €/St.
Tischblende (2 x 250 mic) pro lfm A4 hoch (29,7 cm)		  19,99 €/St.

Planenbanner (S.1)  randverstärkt und geöst

		z.B. 250 x 60 cm im Preis gesenkt       aus dem Sortiment	 42,00 €/St.
		z.B. 350 x 86 cm im Preis gesenkt       aus dem Sortiment	 84,00 €/St.
X-Planenbanner, 60 x 200 cm einseitig bedruckt	   	 49,00 €/St.
X-Planenbanner, 60 x 200 cm zweiseitig bedruckt i.P. gesenkt 	 79,00 €/St. 
Großflächenbanner ab 20 m² Gesamtfläche im Preis gesenkt	 15,50 €/m²

Themenschilder & Beratungstafeln (ab S. 11)
	 DinA4 Laminat	 1-seitig	 2,99 €/St.
		  2-seitig	 3,99 €/St.
	 DinA3 Laminat	 1-seitig	 5,99 €/St. 
		  2-seitig	 8,99 €/St.
	 DinA2 Laminat  	 1-seitig	 12,99 €/St.
		  2-seitig	 17,50 €/St.
	 DinA1 Laminat  	 1-seitig	 25,00 €/St.
	 DinA2 Aluverbund 3mm	 1-seitig	 35,00 €/St.
	 ab 2 St.	 1-seitig	 29,50 €/St.
	 DinA1 Aluverbund 3mm	 1-seitig	 59,00 €/St.
	 ab 2 St.	 1-seitig	 55,00 €/St.

Druck & Erstellung für Gehwegaufsteller (S.10)
	 Druck auf 180 g Papier 
	 UV-beständig
	 DinA1 	 1-seitig	 14,99 €/St.
	 Druck auf 180 g synthetischem Papier
	 wasserfest und UV-beständig
	 DinA1 	 1-seitig	 19,99 €/St.
	  
	 z.B. für Öffnungszeiten, Angebote, Hinweise usw. 
	

Sortenschilder (S. 19)

   Typ 1 	         Typ 2                                    Typ 2 ohne Grafik
   mit Bild, Text und	         mit Bild, Text und                 	 mit Bild und Text
   Preiseinschub	         Piktogrammen                

		  DinA5              1-seitig	 1,69 €/St.
		  2-seitig	 2,49 €/St.
		  DinA4              1-seitig	 2,99 €/St.
		  2-seitig	 3,99 €/St.

Text- und Preisetiketten (S. 107)
	                   Für DinA5	 1-seitig	 0,39 €/St.
		  2-seitig	 0,59 €/St.
	                   Für DinA4	 1-seitig	 0,59 €/St.
		  2-seitig	 0,99 €/St.

Sortenetiketten (S. 108)
                                      z.B. 148 x 52 mm, oder DinA7	 1-seitig	 0,59 €/St.
		  2-seitig	 0,79 €/St.
                                      z.B. 210 x 74 mm, oder DinA6	 1-seitig	 0,99 €/St.
		  2-seitig	 1,39 €/St.

Hängeetiketten (S. 108)
	           A7 - (70 x 94 mm)	 2-seitig	 0,35 €/St.
	           mit Gummiband	 2-seitig	 0,39 €/St.

Zubehör (S. 109)
			   z.B. Rahmen, Fußplatten, Stäbe, Sets, 
			   Befestigungsmöglichkeiten, Magnethalter, 
			   Klebebänder, Spanngummis, Erdspieße, 
			   Beschriftungsmaterial

			 

Auf Wunsch fügen wir Ihr 	
Firmenlogo kostenlos  
ein. Die vom Standard abwei-
chenden Größen werden ohne 
Aufpreis produziert

Nach Absprache erstellen wir für Sie ein eigenes Design für Ihre Firma.

Neu - DinA6 Sortenschild,  
z.B. für Erdspieße und Edelstahlstäbe 
(finden Sie beim Zubehör)	

Thuja plicata 'Atrovirens' 

Vielblütige Rose 
Rosa multiflora 

 
Blüte: Weiß, stark nach Honig duftend 
Blütezeit: Juni bis Juli 
Frucht: Rote, erbsengroße Hagebutten 
Laub: Sommergrün 
Wuchs: Starkwachsend mit bogig 
überhängenden Zweigen; wird 2 bis 3 m 
hoch und breit 
Boden: Anspruchslos, aber ohne Staunässe 
Standort: Vollsonnig bis hell-absonnig 
Verwendung: Hausgärten, Solitär, 
Naturhecken, Windschutz, Bienenweide 
Verträgt Hitze und Trockenheit gut 
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